[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Prezados Condôminos,

O Síndico do (nome do condomínio), no uso de suas atribuições, convoca todos os moradores para Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no próximo dia (dia) de (mês) de (ano), no (local), iniciando-se às (horário), em primeira convocação, ou na falta de quórum necessário às (horário) em segunda convocação, com qualquer número de presentes (salvo quórum especial exigido por lei ou convenção) para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Item a ser discutido

2. Item a ser discutido

3. …

Observações:

· Os condôminos inadimplentes não poderão votar nas deliberações.
· A ausência do morador não o desobriga de aceitar a decisão da assembleia em relação aos assuntos deliberados.
· É lícito fazer-se representado por meio de procuradores, desde que munidos com procuração específica.

Lembro a todos da importância de participar das assembleias, uma vez que o condomínio pertence a todos nós.

(município) - (UF), (dia) de (mês) de (ano).

(nome)
Síndico
image1.png
LOGO

CONDOMINIO